
 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

1

Oggetto: determina di pagamento n. 258.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2020 approvato nella seduta del Consiglio del 17/12/2019 con delibera

n. 58;
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Premesso che:
 con delibera n. 12 del 25/02/2019 il Consiglio di amministrazione ha autorizzato l’esecuzione

degli interventi di manutenzione straordinaria dell’ala nord della struttura ospitante gli uffici,
come indicati nel computo metrico e nel progetto, assunti agli atti in data 05/02/2019 prot. n.
1410,  redatti  dai  tecnici  della  Provincia  di  Salerno  e,  per  l’effetto,  ha  approvato  l’accluso
quadro tecnico-economico per un importo pari ad € 66.762,99 IVA inclusa; 

 con decreto del Presidente prot. n. 3 del 07/01/2020 i lavori in argomento venivano affidati, a
seguito di procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016, con il
criterio  del  minor   prezzo,  all’impresa  Giordano  Rag.  Attilio  Srl  (p.i.   04212350658),  che
risultava aggiudicataria, per un importo complessivo di € 36.856,23 (di cui € 33.426,29 per
lavori al netto del ribasso offerto del 26,050% ed € 3.429,94 per oneri per la sicurezza);

Visto il contratto prot. n. 1360 del 10/02/2020 stipulato con la Ditta Giordano Rag. Attilio Srl avente
ad oggetto i lavori di “rifacimento di due blocchi bagni ed ulteriori lavori presso il Conservatorio Statale di
Musica G. Martucci’ di Salerno”;

Dato atto della nota, a firma del RUP Ing. Gioita Caiazzo e del Direttore dei lavori Geom. Giovanni
Pierro, acquisita in data 27/05/2020 con prot. n. 4380, relativa allo stato di avanzamento lavori effettuati
dalla Ditta Giordano Rag. Attilio Srl;

Visto il certificato di pagamento n. 1 a firma del RUP Ing. Gioita Caiazzo e del Direttore dei lavori
Geom. Giovanni Pierro per l’importo di € 20.094,57;

Preso atto che con determina n. 169 del 05/06/2020 si è proceduto, in favore della Ditta Giordano Rag.
Attilio Srl (p.i.  04212350658), alla liquidazione dell’importo di € 20.094,57 a saldo della fattura n. 11_20
del 27/05/2020 relativa al primo SAL;

Dato atto della nota, a firma del RUP Ing. Gioita Caiazzo e del Direttore dei lavori Geom. Giovanni
Pierro, acquisita in data 02/09/2020 con prot. n. 7033, di trasmissione degli atti e documenti contabili per la
liquidazione finale dei lavori di “rifacimento di due blocchi bagni ed ulteriori lavori presso il Conservatorio
Statale di Musica G. Martucci’ di Salerno”;

Preso atto che il  RUP Ing. Gioita Caiazzo ed il Direttore dei lavori Geom. Giovanni Pierro hanno
certificato  che   i  lavori  denominati  “Rifacimento  di  due  blocchi  bagni  ed  ulteriori  lavori  presso  il
Conservatorio Statale di Musica G. Martucci’ di Salerno”, eseguiti dall’Impresa Giordano rag. Attilio
s.r.l. via Monticelli n. 9 Salerno, sono stati regolarmente eseguiti  e che la Ditta, come da richiesta della
committenza,  ha  effettuato  lavori  imprevisti  ed  aggiuntivi  per  l’importo  di  4.498,06  oltre  IVA  con
utilizzo delle somme a disposizione inserite nell’approvato quadro tecnico-economico;  

Viste le seguenti fatture emesse dalla  Ditta Giordano Rag. Attilio Srl (p.i.  04212350658):
 n. 16_20 del 02/09/2020, assunta agli atti in data 03/09/2020 prot. n. 7095, per l’importo di €

16.750,23 oltre iva per lavori;
 n. 17_20 del 02/09/2020, assunta agli atti in data 03/09/2020 prot. n. 7096, per l’importo di €

4.498,06 oltre iva per lavori imprevisti ed aggiuntivi;
 n. 18_20 del 02/09/2020, assunta agli atti in data 03/09/2020 prot. n. 7097, per l’importo di €

283,20 oltre iva per oneri smaltimento rifiuti;



 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

2

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta;
Dato  atto  che  la  Ditta  Giordano  Rag.  Attilio  Srl  (p.i.   04212350658)  risulta  non  inadempiente  in

relazione alla verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Richiamata  la  delibera  del  C.d.A.  n.  12  del  25/02/2019  con  cui  è  stato  impegnato  l’importo

complessivo  pari  ad  €  66.762,99  sul  capitolo  552  “Ricostruzioni,  ripristini  e  trasformazioni  immobili”
U.P.B. 2.1.1 del Bilancio a.f. 2019;  

Considerato che il cap. 552/Uscite “Ricostruzioni, ripristini e trasformazione immobili” presenta, alla
data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA
 Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 Di liquidare alla Ditta Giordano Rag. Attilio Srl (p.i.  04212350658), a saldo delle fatture n. 16_20

del  02/09/2020,  n.  17_20 del  02/09/2020 e  n.18_20 del  02/09/2020,  l’importo  complessivo  di  €
21.531,49

 L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 552/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2020.

Salerno, 08/09/2020

il direttore amministrativo
    dott.ssa Luciana Giordano


